

## کلید سوال بوم شماره 1

نکته: در صورتی که دانش آموز در پاسخ ها به ایده ای خلاقانه رسیده باشد که در کلید بوم پیش بینی نشده است، نمره آن قسمت را برای ایشان در نظر بگیرید.

کل بوم 50 نمره دارد



**تغییر پوشش در برنامه  
صداوسیما با نزدیک شدن به  
انتخابات**

برای تایید و خواندن متن خبر این شماره را گوگل کنید 202401163731

مرحله 1- جراحی پیام (در مجموع 15 نمره)

حد اقل شناسایی 6 مورد و هر کدام 2.5 نمره

1	پیام های ناظر به متن	انتخابات نزدیک است.
2	پیام های ناظر به متن	تغییر پوشش در صدا و سیما اتفاق افتاده است.
3	پیام های ناظر به متن	با نزدیک شدن به انتخابات، تغییر پوشش در برنامه های صدا و سیما اتفاق افتاده است.
4	پیام های ناظر به متن	تغییر پوشش در مجری برنامه سلام صبح بخیر اتفاق افتاده است.
5	پیام های ناظر به متن	هر دو مجری، مجریان برنامه سلام صبح بخیر هستند.
6	پیام های ناظر به متن	خانم ژیلاد صادقی با پوشش کت دامن به اجرای برنامه پرداخته است.
7	پیام های ناظر به متن	خانم آلا خامه یار با پوشش چادر برنامه را اجرا می کرده است.
8	پیام های ناظر به زیر متن	جمهوری اسلامی به رأی بانوان کم حجاب تاکید دارد.
9	پیام های ناظر به زیر متن	جمهوری اسلامی دو رواست و صدا و سیمای جمهوری اسلامی با تغییر مجری برنامه، قصد فریب افکار عمومی را دارد.
10	پیام های ناظر به زیر متن	حکومت با تغییر پوشش بانوان مجری قصد دارد زنان کم حجاب و بی حجاب را دعوت به مشارکت در انتخابات کنند.
11	پیام های ناظر به زیر متن	باجی که حکومت برای ترغیب به مشارکت می دهد از جنس تغییرات سطحی و ظاهری مثل آزادی در نوع پوشش است؛ نه از نوع تحولات زیر بنایی در معیشت و آزادی های مشروع اجتماعی یا حفظ کرامت انسانی زن.
12	پیام های ناظر به زیر متن	القای تصویر ذهنی به زنان کم حجاب که با شرکت در انتخابات آزادی های بیشتری در نوع پوشش نصیبشان خواهد شد.
13	پیام های ناظر به زیر متن	صدا و سیمای جمهوری اسلامی برای گدایی رای دست به تغییر پوشش مجریانش زده است.
14	پیام های ناظر به زیر متن	خانم صادقی به جمع معترضین نظام و مخالفین قانون پوشش در کشور پیوسته است.

مرحله 2- چک پیام (در مجموع 25 نمره)

• کی تولید کرده است؟ (0.5 نمره)

ایران اینترنشنال

• سابقه و اعتبار تولید کننده؟ (1 نمره)

یک شبکه نخستین و تنها تلویزیون خبری 24 ساعته در خارج از ایران است که فعالیت خود را از 29 اردیبهشت 1396 همزمان با انتخابات ریاست جمهوری آغاز کرد.

• کجا تولید شده است؟ (0.5نمره)

• انگلستان

• کی تولید شده است؟ (05 نمره)

14 ژنویه 2024 مصادف با 27 دی 1402

چگونه تولید شده است؟

• تکنیک ها (4نمره)

تعمیم جزء به کل	ادعابه جای واقعیت	پاره حقیقت گویی
استفاده از احساسات	تضاد	تحریف
		دوقطبی سازی

**حد اقل 4 مورد و هر کدام 1 نمره**

در صورتی که دانش آموز تکنیک دیگری پیدا کرد که ارتباط داشته باشد برای هر تکنیک 1 نمره تعلق می گیرد.

• ابزار های فراوانه (0.5 نمره)

اینستاگرام

• چه چیز تولید شده است؟ (18 نمره)

حد اقل 6 مورد و هر مورد 3 نمره

حق ها:

شماره جمله	دلیل حق بودن
1	از تاریخ انتشار پیام، کمتر از 2 ماه به انتخابات باقی مانده است.
2	همانطور که در عکس پیداست، تغییر در پوشش مجری برنامه سلام صبح بخیر اتفاق افتاده است.
5	خانم ها صادقی و خامه یار هر دو از مجریان برنامه سلام صبح بخیر هستند.
6 و 7	همانطور که در تصویر آمده خانم صادقی با کت دامن و خام خامه یار با چادر اجرا داشته اند.
8	جمهوری اسلامی به رای دادن همه افراد از جمله بانوان کم حجاب تاکید دارد، چون آنها را از خود می داند و حق شهروندی برای آنها قائل است. این نظام براساس جمهوریت و مشارکت حداکثری مردم شکل گرفته است.

باطل ها:

دلیل باطل بودن	شماره جمله
<p>باطل است زیرا در طول دهه های مختلف، نوع پوشش مجریان خانم درصدا و سیما به دگرگونی های فراوانی از جمله جایگزینی روسری های رنگی بجای مقنعه یا حتی پوشیدن لباس محلی اشاره کرد. بنابراین این تغییر، به مشارکت در انتخابات ربطی ندارد. به طور کلی در طول چهل سال برگزاری انتخابات مختلف، تغییری در سیاست های پوشش به صورت آنی و دفعی بوجود نیامده است. بلکه تغییرات دیده شده در نوع پوشش بانوان در رسانه، با توجه به تحولات اجتماعی، سیاسی و فرهنگی مردم در طی گذر زمان بوده است. مثلاً تغییرات پوشش در هشت سال ریاست جمهوری آقای خاتمی. همچنین ممکن است در یک برنامه با توجه به نظر و سلیقه تهیه کننده با هدف جلب نظر کم حجابان به مشارکت در انتخابات اینچنین تغییری اتفاق افتاده باشد ولی این امر عمومیت ندارد و مربوط به تغییر سیاست های پوشش به دلیل نزدیک شدن به انتخابات نمی باشد. اگر این طور بود، تغییر پوشش در انواع برنامه های رایج می شد و در برنامه های مختلف و متعدد عمومیت پیدا می کرد.</p>	<p>9 و 10 و 12</p>
<p>باطل است؛ زیرا (بیان نمونه هایی از آزادی بانوان مثل آمار تحصیلات، شرکت در انتخابات، امکان نماینده و مدیر شدن، حق فعالیت اجتماعی و... برخوردار بودن بانوان شاغلی که صاحب فرزند هستند و...) مرخصی بارداری، پارک بانوان و...</p>	<p>11</p>
<p>باطل است؛ زیرا دعوت به مشارکت در انتخابات، مردم سالاری و جمهوریت یک کشور و نظام را نشان می دهد.</p>	<p>13</p>
<p>باطل است زیرا در مصاحبه ای با او حجاب را به عنوان امری که اعتقاد قلبی مردم است معرفی کرده و به خودخواهی افراد خارج نشین که دم از ایران دوستی می زنند ولی رفتار متناقض با منافع مردم دارند، هم اشاره کرده است. خانم ژیلصادقی در لایو اینستاگرامی ابراز ارادت خود را به رهبر معظم انقلاب اسلامی اعلام کرد و در اتفاقات و جریانات اخیر نیز کشور دوستی و ایران دوستی خود را در انتشار مطالب مختلفی اعلام نمود.</p>	<p>14</p>

### مرحله 3 - بررسی و نتیجه گیری (در مجموع 10 نمره)

ایران اینترنشنال که یکی از دشمنان جمهوری اسلامی است با انتشار این خبر سعی دارد این پیام را برساند که نظام در زمانی که به انتخابات در کشور نزدیک می شود دست به تغییر پوشش مجریان تلویزیونی می زند و با انتشار عکسی از دو مجری تلویزیونی با پوشش های مختلف سعی در دو قطبی سازی بین مردم و جریان های مختلف جامعه را دارد. سعی دارد با استفاده از تکنیک های دو قطبی سازی، پاره حقیقت گویی، تضاد، ادعا به جای واقعیت و تعمیم جزء به کل، جمهوری اسلامی را نظامی دو رو و متظاهر جلوه دهد. این شبکه به همراه دیگر شبکه ها و افراد بد خواه مردم و نظام جمهوری اسلامی ایران به خوبی می دانند که پشتوانه مردمی مهمترین دلیل قدرت و پیشرفت یک کشور است و از هر فرصتی برای دو قطبی سازی و کاهش مشارکت مردم در انتخابات استفاده می کند تا پشتوانه مردمی نظام را تضعیف نماید.